1.0, 0. 8.0

— Balegger.

metzgerei-balsiger.ch — 3665 Wattenwil

Partyservice & Catering
ANRUFEN - BERATEN LASSEN - GENIESSEN

033 356 2115 - mail@metzgerei-balsiger.ch

01/2024



ERFAHRUNG MACHT DEN UNTERSCHIED

BEISPIELANLASSE

- Apéros

- Businesslunch und Firmenanldsse

- Hochzeiten, Jubilden und Geburtstage
- Familienfeste

- Vereinsanldsse und Quartierfest

- Events jeder Art

Planen Sie ein Fest, ein Geschdftsessen oder eine Familienfeier - bei lhnen
zu Hause, in einer Waldhitte, im Festzelt oder lhrem Vereinslokal?

Dann unterstttzen wir Sie gerne mit unserer langjéhrigen Erfahrung in
Partyservice & Catering!

Wir verarbeiten ausschliesslich regionale, frische Produkte und kreieren
daraus traditionelle und exotische Gaumenfreuden.

Lassen Sie sich von unseren kulinarischen Vorschldgen inspirieren. Unser
Angebot wird zu 100% auf Ihre Bedirfnisse abgestimmt und nach Ihren
Winschen ergénzt. Beratung wird bei uns wirklich GROSS geschrieben.

Wir freuen uns auf Ihren Anruf!

Richard & Reto Balsiger

KONTAKT

Metzgerei Balsiger
Blumensteinstrasse 2
CH-3665 Wattenwil

Telefon 033 356 21 15 ' Telefax 033 356 36 90
mailametzgerei-balsiger.ch - www.metzgerei-balsiger.ch



APERO
Knoblauchbrot

Gemuse Dips
Schinkengipfeli
Charcuterieplatte mit Kése
Charcuterieplatte mit Fisch

Sandwich am Meter

Partybrot

pro Person 6.00

pro Person 6.00

Sttick 190
100 g 9.00
100 g 10.00
auf Anfrage
auf Anfrage

VORSPEISEN

Melonenschnitz mit Gurbetaler-Rohschinken
(Saisonal)

Salat Buffet
(5 Sorten aus Auswahl*)

Salat Buffet
(3 Sorten aus Auswahl*)

Griner Salat

Antipasti
(zB. gegrillte Auberginen, Oliven,
mit Frischkdse gefillte Peperoncini)

Bruschetta mit Tomaten
Brot und Zopf

Auswahl Salatbuffet

1. Kartoffelsalat

2. Teigwarensalat

3. Saisonaler Blattsalat
4. Selleriesalat

5. Maissalat

6. Randensalat

7. Karottensalat

8. Linsensalat

9. Tomaten-Mozzarella-Salat ™
10. Griechischer Salat ™

pro Person

pro Person
“pro Person

pro Person
“pro Person
pro Person

100 g

pro Person

pro Person

9.00

10.00
11.00

8.50

9.50

6.00

0.00

/.00

1.50



HAUPTSPEISEN

«Brasato» Rindsschmarbraten an Rotweinsauce
Schweins- und Kalbsbraten

Schweinsbraten und Roastbeef

Burehamme, Gurnigelwurst, Kartoffelsalat und Zopf

Sweet & Sour mit Reis oder Poulet
an Curryrahmsauce

Rindszunge an Kapernsauce

Grill-Buffet / 300 gr. pro Person
(Diverse Fleisch- und Wurstsorten)

Grill-Buffet inkl. Fisch / 300 gr. pro Person

Fondue Chinaise 250 gr.
(mit Saucen inkl. Bouillon)

Grosis Hackbraten
Heisser Fleischkdse

Rindsgeschnetzeltes @ la Stroganoff
T unsere Empfehlun

g' Fkkkkkkkkk

Blanquette de Veau
(Kalbsvoressen an Weisser Sauce)

Chili con Carne

Geschmorter Fleischvogel
(an Fleischsauce mit Gemiise)

pro Person
pro Person
pro Person
pro Person

pro Person

pro Person

pro Person

pro Person

pro Person

pro Person
pro Person

pro Person

pro Person

pro Person

pro Person

15.00
17.00
17.00
21.00
18.00

16.00
19.00

20.00
28.00

12.00
12.00
17.00

21.00

16.00
15.00

HAUPTSPEISEN VEGETARISCH

Pastetli mit Pilzragout
Gemuselasagne
Vegetarischer Burger / Grillkdse

Grillgemuse (Peperoni, Auberginen, Zucchetti und
getrocknete Tomaten)

Currygeschnetzeltes Quorn mit Gemuse

BEILAGEN
Kartoffelgratin

Gemusegratin

Kartoffelstock

Risotto

Baoked Potatoes (mit Sour Cream Sauce)
Polenta / Trockenreis

GemUse (Bohnen im Speckmantel, Blumenkohl
oder Pfalzer Riebli)

Teigwaren

pro Person
pro Person
pro Person

pro Person

pro Person

pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person

pro Person

pro Person

1400

12.00

15.00

8.00

15.00

8.00

8.00

6.00

/.00

/.00

6.00

0.00

0.00



DESSERTS

Gebrannte Creme
Tiramisu

Frischer Fruchtsalat
Glace (2 Sorten)

Diverse Cakes
(Pistazie, Maroni, Schoggi, Riebli, Mohn)

Panna Cotta mit Fruchtculis

Kleines Dessertbuffet

(z.B. Creme, Fruchtsalat, 2 Sorten Glace,
Panna Cotta und Kuchen)

Schokoladenmousse (hell / dunkel) pro Person

Div. Frucht-, Nussschnitten, Brownies

Geschlagener Rahm

pro Person 6.50
pro Person 6.50
pro Person /700
pro Person 6.00
pro Person /700
pro Person /.50
pro Person 1500
7.00

auf Anfrage

pro Person 1.00

MENUVORSCHLAGE

Menii 1
Saisonsalat
Rindsgeschnetzeltes Stroganoff
mit Kartoffelstock

ook

Gebrannte Creme
pro Person 37.00

Menii 2
Saisonsalat mit leicht geréuchertem Fisch
Schweinskarree-Braten
Kartoffelgratin

ook

Dessertbuffet [Creme, Fruchtsalat)

pro Person 3900

GETRANKE

Rot- und Weisswein

Prosecco

Bier-Station (Offenausschank oder Flaschen)
Mineralwasser

Orangesaft

Kaffee

Spirituosen

auf Anfrage
auf Anfrage
auf Anfrage
auf Anfrage
auf Anfrage
auf Anfrage
auf Anfrage



ALLGEMEINES

Wenn Sie bei uns Fleisch firs Grillen bestellen, dann erhalten Sie von uns hochwertige
Produkte der Extraklasse. Jedes Fleisch ist aber nur so gut, wie seine Zubereitung.
Nach Absprache stehen wir personlich fur Sie am Grill und liefern Genuss pur auf den
Punkt genau! Ein kleines Extra, das Ihren Gdsten in bester Erinnerung bleibt und lhren
Anlass garantiert zum Erfolg macht.

MATERIAL

Grill, Kochplatte, Hot-Dog-Maschine,

Dekoration, Partyzelt, Tische und Bdnke auf Anfrage
Tischtuch und Servietten zu Selbstkosten
Teller, Besteck, Gldser (inkl. Reinigung -.60/Stuck
PERSONAL

Mitarbeiterkosten (Hin- und Rickfahrt berechnen wir als Arbeitszeit) ~ 70.00/Stunde
Ware bringen durch Chauffeur 70.00/Stunde
Sonntage/Feiertage 90.00/Stunde
PREISE

Alle angegebenen Preise in CHF, exkl. MwSt.

Nur Lieferung ab Metzgerei +2.6% MWST auf Rechnungsbetrag

Partyservice / Catering
(inkl. Service wie Schopfen, Servieren, etc)) +8.1% MWST auf Rechnungsbetrag

Kleinmengenzuschlag fr Auftrége unter 30 Personen +15%




