

Partyservice & Catering

ANRUFEN - BERATEN LASSEN - GENIESSEN

033 356 21 15 · mail@metzgerei-balsiger.ch







01/10

ERFAHRUNG MACHT DEN UNTERSCHIED



Planen Sie ein Fest, ein Geschäftsessen oder eine Familienfeier – bei Ihnen zu Hause, in einer Waldhütte, im Festzelt oder Ihrem Vereinslokal?

Dann unterstützen wir Sie gerne **mit unserer langjährigen Erfahrung** in Partyservice & Catering!

Wir verarbeiten ausschliesslich **regionale**, **frische Produkte** und kreieren daraus traditionelle und exotische Gaumenfreuden.

Lassen Sie sich von unseren kulinarischen Vorschlägen inspirieren. Unser Angebot wird zu **100% auf Ihre Bedürfnisse** abgestimmt und nach Ihren Wünschen ergänzt. Beratung wird bei uns wirklich **GROSS** geschrieben.

Wir freuen uns auf Ihren Anruf!

Richard & Reto Balsiger

BEISPIELANLÄSSE

- Apéros
- Businesslunch und Firmenanlässe
- Hochzeiten, Jubiläen und Geburtstage
- Familienfeste
- Vereinsanlässe und Quartierfest
- Events jeder Art

KONTAKT

Metzgerei Balsiger Blumensteinstrasse 2 CH-3665 Wattenwil

Telefon 033 356 21 15 · Telefax 033 356 36 90 mail@metzgerei-balsiger.ch · www.metzgerei-balsiger.ch

APÉRO

Knoblauchbrot	pro Person	6.00
Gemüse Dips	pro Person	6.00
Schinkengipfeli	Stück	1.90
Charcuterieplatte mit Käse	100 g	9.00
Charcuterieplatte mit Fisch	100 g	10.00
Sandwich am Meter	al	ıf Anfrage
Partybrot	au	ıf Anfrage



VORSPEISEN

Melonenschnitz mit Gürbetaler-Rohschinken (Saisonal)	pro Person	9.00
Salat Buffet (5 Sorten aus Auswahl*)	pro Person **pro Person	10.00 11.00
Salat Buffet (3 Sorten aus Auswahl*)	pro Person **pro Person	8.50 9.50
Grüner Salat	pro Person	6.00
Antipasti (z.B. gegrillte Auberginen, Oliven, mit Frischkäse gefüllte Peperoncini)	100 g	5.00
Bruschetta mit Tomaten	pro Person	7.00
Brot und Zopf	pro Person	1.50

Auswahl Salatbuffet

- 1. Kartoffelsalat
- 2. Teigwarensalat
- 3. Saisonaler Blattsalat
- 4. Selleriesalat
- 5. Maissalat
- 6. Randensalat
- 7. Karottensalat
- 8. Linsensalat
- 9. Tomaten-Mozzarella-Salat **
- 10. Griechischer Salat **

HAUPTSPEISEN			HAUPTSPEISEN VEGETARISCH		
«Brasato» Rindsschmorbraten an Rotweinsauce	pro Person	15.00	Pastetli mit Pilzragout	pro Person	14.00
Schweins- und Kalbsbraten	pro Person	17.00	Gemüselasagne	pro Person	12.00
Schweinsbraten und Roastbeef	pro Person	17.00	Vegetarischer Burger / Grillkäse	pro Person	15.00
Burehamme, Gurnigelwurst, Kartoffelsalat und Zopf	pro Person	21.00		'	
Sweet & Sour mit Reis oder Poulet an Curryrahmsauce	pro Person	18.00	Grillgemüse (Peperoni, Auberginen, Zucchetti und getrocknete Tomaten)	pro Person	8.00
Rindszunge an Kapernsauce	pro Person	16.00	Currygeschnetzeltes Quorn mit Gemüse	pro Person	15.00
Grill-Buffet / 300 gr. pro Person (Diverse Fleisch- und Wurstsorten)	pro Person	19.00	DEU AGEN		
Grill-Buffet inkl. Fisch / 300 gr. pro Person	pro Person	20.00	BEILAGEN Kartoffelgratin	pro Person	8.00
Fondue Chinoise 250 gr. (mit Saucen inkl. Bouillon)	pro Person	28.00	Gemüsegratin	pro Person	8.00
Grosis Hackbraten	pro Person	12.00	Kartoffelstock	pro Person	6.00
Heisser Fleischkäse	pro Person	12.00	Risotto	pro Person	7.00
Rindsgeschnetzeltes à la Stroganoff ***********************************	pro Person	17.00	Baked Potatoes (mit Sour Cream Sauce)	pro Person	7.00
Blanquette de Veau (Kalbsvoressen an Weisser Sauce)	pro Person	21.00	Polenta / Trockenreis	pro Person	6.00
Chili con Carne	pro Person	16.00	Gemüse (Bohnen im Speckmantel, Blumenkohl oder Pfälzer Rüebli)	pro Person	5.00
Geschmorter Fleischvogel (an Fleischsauce mit Gemüse)	pro Person	15.00	Teigwaren	pro Person	5.00

DESSERTS			MENÜVORSCHLÄGE	
Gebrannte Creme	pro Person	6.50	Menü 1 Saisonsalat	
Tiramisu	pro Person	6.50	***	
Frischer Fruchtsalat	pro Person	7.00	Rindsgeschnetzeltes Stroganoff mit Kartoffelstock	
Glace (2 Sorten)	pro Person	6.00	Gebrannte Creme	
Diverse Cakes (Pistazie, Maroni, Schoggi, Rüebli, Mohn)	pro Person	7.00	pro Person 37.00	
Panna Cotta mit Fruchtculis	pro Person	7.50	Menü 2 Saisonsalat mit leicht geräuchertem Fisch	
Kleines Dessertbuffet (z.B. Creme, Fruchtsalat, 2 Sorten Glace, Panna Cotta und Kuchen)	pro Person	15.00	Schweinskarree-Braten Kartoffelgratin ***	
Schokoladenmousse (hell / dunkel) pro Person		7.00	Dessertbuffet (Creme, Fruchtsalat) pro Person 39.00	
Div. Frucht-, Nussschnitten, Brownies	auf /	Anfrage	μιο Person 39.00	
Geschlagener Rahm	pro Person	1.00	GETRÄNKE	
			Rot- und Weisswein Prosecco Bier-Station (Offenausschank oder Flaschen) Mineralwasser Orangesaft Kaffee Spirituosen	auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

ALLGEMEINES

Wenn Sie bei uns Fleisch fürs Grillen bestellen, dann erhalten Sie von uns hochwertige Produkte der Extraklasse. Jedes Fleisch ist aber nur so gut, wie seine Zubereitung. Nach Absprache stehen wir persönlich für Sie am Grill und liefern Genuss pur auf den Punkt genau! Ein kleines Extra, das Ihren Gästen in bester Erinnerung bleibt und Ihren Anlass garantiert zum Erfolg macht.

MATERIAL

Grill, Kochplatte, Hot-Dog-Maschine, Dekoration, Partyzelt, Tische und Bänke

auf Anfrage

Tischtuch und Servietten

zu Selbstkosten

Teller, Besteck, Gläser (inkl. Reinigung

-.60/Stück

PERSONAL

Mitarbeiterkosten (Hin- und Rückfahrt berechnen wir als Arbeitszeit) Ware bringen durch Chauffeur Sonntage/Feiertage

70.00/Stunde 70.00/Stunde 90.00/Stunde

PREISE

Alle angegebenen Preise in CHF, exkl. MwSt.

Nur Lieferung ab Metzgerei

+ 2.6% MWST auf Rechnungsbetrag

Partyservice / Catering

(inkl. Service wie Schöpfen, Servieren, etc.)

+ 8.1% MWST auf Rechnungsbetrag

Kleinmengenzuschlag für Aufträge unter 30 Personen

+15%

